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saa erindrer, hvilket Resultat man derved kom 
til. Jeg skal naturligviis heller ikke nu ud- 
tale nogen bestemt Mening for mit eget Ved- 
kommende om det paagjældende Spørgsmaal 
홢  det foreligger jo desuden i alt Fald ikke 
her til Forhandling ·홢홢, men jeg vil kun frem- 
hæve, at det ikke i sin Tid forekom mig, at 
de Grunde, som man anførte imod den af mig 
antydede Ordning, vare afgjørende. Det er 
derfor, at jeg paany bringer dette Spørgsmaal 
frem, idet jeg beder den ærede Justitsminister 
om at overveie Sagen fra et almindeligere 
Synspunkt. Der er nemlig den Vanskelighed 
forbunden med Overveielsen as saadanne Or- 
ganisationsspørgsmaal, at de saa hyppig tages 
eensidig. Det er jo i en vis Henseende na- 
turligt, naar et enkelt Ministerium eller enkelte 
Ministerier tage en vis Sag under Overveielse, 
at de saa fortrinsviis tage Hensyn kun til den 
enkelte Administrationsgreety som der er Spørgs- 
maal om. Men medens det nu fra dette 
Synspunkt let kan erkjendes, at det har sine 
Fordele at have særlige Embedsmænd til saa- 
danne Forretningers Udførelse, saa kommer der 
dog, naar dette Hensyn stedse gjentager sig paa 
alle Punkter, meget let derved en Tilstand til- 
veie, under hvilken det centrale Synspunkt for 
Betragtningen af hele Administrationen Ord- 
ning aldeles: svinder bort. Jeg har nogen 
Frygt for, at, naar alle saadanne Spørgsmaal 
om «visse Forretningers Udførelse i den høiere 
Jnstants tages for isolerede for sig og kun un- 
der det enkelte Ministeriutns Synspunkt, faa 
vil der til Slutningen komme et stort Vilde- 
rede i vor hele administrative Hovedordning 
Det er naturligviis vanskeligt at sige, hvor 
stærkt det eentrale Synspunkt bør gjøre sig 
gjældende ved den enkelte Administrationsgreens 
Ordning; men jeg maa tilstaae, at jeg indtil 
Videre er af den Mening, at det vilde være 
meget misligt, om man, uden næsten at mærke 
det, gled over i en saadan Tilstand, at Ami- 
mændenes Stilling derved blev i høi Grad 
vanskeliggjort. Jeg troer, at det ved Over- 
administrationens Ordning netop har sin store 
Betydning, at det centrale Synspunkt gjøres 
gjældende, og jeg har derfor, da vi nu have 

en ny Justitsminister, der seer frit paa Sagen, 
villet fremhæve det omtalte Synspunkt som 
idetmindste een Side, der fortjener at tages 
væsentlig med under Overveielse ved de enkelte 
administrative Ordningers Gjennemførelse. 

Ius t i t sminis te rern  Jeg kan selvfolgilig 
overmaade godt gaae ind paa den Hovedans 
skuelse der ligger til Grund for den ærede 
Talers Yttringer, at det ikke er heldigt at 
drage saadanne Forretninger bort fra Overøv- 
righederne, hvorved de komme i en virkelig og 
gavnlig Forbindelse med Centralbeftyrelselr 
Men det forekommer mig ganske vist ikke, at 
Udskrivningsvæsenet hører til de Anliggender, 
der vilde kunne give Anledning til virkelig 
frugtbare« Forbindelser imellem Regjeringen og 
Overøvrighederne. Jeg troer, at Udskrivnings- 
væsenet maa henregnes til de Anliggender, der 
bestyres bedst direete gjennem særegne Em- 
bedsmænd, som saa sortere umiddelbart under 
Regjeringen heri Kjøbenhavn. 홢  En anden 
Sag er det, idetmindste efter min personlige 
Anskuelse, om man ikke vilde have gjort rig- 
tigst ved at opretholde Amtmandens tidligere 
Stilling ved Sessionerne. Jeg behøver irnid- 
lertid ikke at forklare, hvorfor jeg har følt mig 
overordentlig lidet opfordret til at kaste et 
saadant nyt Spørgsmaal ind i Værnepligts- 
sagen, saaledes som jeg forefandt den ved mm 
Overtagelse as Ministeriet, og Ønsket om at 
undgaae dette har navnlig for mig været 
Grunden til ikke at søge at tilveiebringe no- 
gen Forandring i, hvad der i saa Henseende 
var vedtaget. « 

Kr ieger :  Maa jeg blot for at værge 
mig imod en Piisforstaaelse sige, at, naar jeg 
før fremhævede Vigtigheden af, at Amtmands- 
stillingen blev en Centralautoriiet, saa tænkte 
jeg mig det dog ingenlunde som væsentlig af 
Vigtighed ligeoverfor Regjeringen, men fuldt 
saavel ligeoverfor den hele Befolkning; altsaa 
ikke blot opad, men nedad. Det er ganske 
sandt, hvad der blev sagt af den ærede Mi- 
nister, at der ikke let vil kunne være Spørgsmaal 
om nogen videre frugtbar Forbindelse imellem 
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